PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU

CNP): 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃON* 004/2022

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições

legais, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS

MOREIRA, prefeito de Ipu-Ce, o seguinte. Reajuste dos valores das diárias
dos servidores do poder executivo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário para atender uma solicitação

de funcionários público que precisem se ausentar por interesse público.

O objetivo desta indicação é atender as necessidades dos servidores

públicos, essas diárias atualmente estão defasadas e esta indicação é

importante para a valorização dos servidores que se deslocam da nossa

cidade para desenvolver suas funções em outras cidades para atender

as demandas do povo lpuense.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução

desta importante indicação.

09/08/2022

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

SIC-Serviço de Informação ao Cidada

Recebido ernLI Q 1 202

--

Cîmera Munitip. de: pu